
Ogólne rekomendacje dla realizatorów szkoleń 

 

Zgodnie z wytycznymi Programu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce w latach 

2016-2020, zadaniem szkolenia jest zwrócenie uwagi lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, 

lekarzy specjalistów w dziedzinie położnictwa i ginekologii i położnych na problem niepłodności oraz 

rozpoczęcie wstępnej diagnozy oraz leczenia już na etapie podstawowej opieki zdrowotnej 

i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Uzupełnienie ścieżki leczenia o lekarzy podstawowej opieki 

zdrowotnej i położne, umożliwi sprawowanie opieki zdrowotnej nad pacjentami ze zwróceniem uwagi 

na konieczność ochrony i promocji zdrowia prokreacyjnego oraz wstępne zdiagnozowanie 

przyczyny niepłodności. 

W realizacji szkoleń udział wezmą specjaliści w dziedzinie położnictwa i ginekologii, endokrynologii 

ginekologicznej i rozrodczości, endokrynologii, psychologii oraz posiadający wiedzę w zakresie 

andrologii. 

Przewiduje się prowadzenie kursów na terenie całego kraju – w każdym z województw raz na rok 

(16 szkoleń rocznie), w okresie czterech lat realizacji kursów. Każde szkolenie będzie prowadzone 

w trzech modułach dla trzech grup zawodowych: 

1) około 70 lekarzy specjalistów w dziedzinie położnictwa i ginekologii (w okresie trwania 

programu pozwoli to na przeszkolenie 65% lekarzy z tą specjalizacją); 

2) około 70 położnych (w okresie trwania programu pozwoli to na przeszkolenie 20%  

wszystkich położnych); 

3) około 60 lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (w okresie trwania programu pozwoli to na 

przeszkolenie 35% lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej). 

Szkolenia prowadzone będą w formie prezentacji multimedialnych. 

Uczestnicy szkoleń otrzymają multimedialne materiały szkoleniowe przygotowane na nośniku 

danych elektronicznych (płyta CD) oraz specjalnie przygotowane skrypty, co umożliwi utrwalenie 

nabytej podczas szkolenia wiedzy. 

Na zakończenie szkolenia zaleca się przeprowadzenie testu sprawdzającego zdobytą podczas 

szkolenia wiedzę, co będzie warunkiem zaliczenia szkolenia. Zaliczenie szkolenia potwierdzone 

zostanie odpowiednim zaświadczeniem (wzór zaświadczenia w załączeniu). 

 

 


